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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2019 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    
 

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 
 

blíží se konec roku a s ním i čas sváteční a tak v úvodu bych Vám chtěla popřát prožití zbytku roku 

v pohodě, v klidu a hlavně ve zdraví. 

V tomto vydání se zaměřím na podrobnější  výsledek generelu Protipovodňových opatření (PPO), 

který jsem slibovala v minulém čísle a také musím reagovat na článek, který vyšel v 

Českobudějovických listech 22.10. 2019 a samozřejmě nesmím opomenout dopravní situaci v obci. 

 

Aktualizace Generelu PPO je 

podkladem pro změnu č. 4 ÚP 

obce, jejíž zadání bylo 

schváleno již v minulém 

volebním období a 14.10. 

letošního roku schválilo  

zastupitelstvo obce i zadání  

projektové dokumentace PPO 

pro územní a následné stavební 

povolení.  
 

Generel PPO –  zpráva  

Ing. Petr Děták (projektent): 

Vzhledem k přetrvávajícím 

problémům obce 

s hospodařením s vodou, bylo 

vedením obce rozhodnuto o 

zadání studie, která by 

komplexně řešila celý okruh 

vodohospodářských otázek 

v zájmové oblasti obce a 

blízkého okolí. Jako zhotovitel 

studie byla vybrána projekční 

kancelář EKOEKO s.r.o. Jedná 

se o renomovanou projekční 

kancelář s téměř 30tiletou 

zkušeností v oblasti vodního 

hospodářství a městského 

odvodnění.                                  
Obr. 1 Rozliv povodně Q100 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/
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Studie byla rozdělena do tří hlavních okruhů: 

Prvním okruhem je povodňový režim a hydraulické chování Litvínovického potoka na území obce. 

Zájmový úsek byl posuzován mezi vyústěním potoka do Vltavy a vtokem Litvínovického potoka do 

Šindlovského rybníka. Pro jednotlivé průtoky odpovídající až stoleté povodni byly spočteny rozlivy 

v obci a také byly „odhaleny“ riziková místa na toku. Mezi riziková místa patří s příliš vysokou 

normální hladinou hospodařící Šindlovský rybník, dále nekapacitní propustek DN 1000 mm (při 

povodňové události způsobí vybřežení povodňových vod do chatové osady na levém břehu) a zejména 

nekapacitní propustek DN 1400 mm v oblasti u dnešního obecního úřadu. Zde dojde za dnešního stavu 

k vybřežení povodňových vod do okolní zástavby. Tento rozliv je ve studii vykreslen a každý vlastník 

nemovitosti si může zkontrolovat, či jeho nemovitost je nebo není postižena zaplavením vodou při 

stoleté povodni (viz obr. 1 Rozliv povodně Q100 ). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
           Obr. 2 Mapa extravilánových povodí 
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Součástí studie jsou i samozřejmě doporučení k nápravě a zlepšení dnešního stavu na nichž se již brzy 

začne projekčně pracovat. Po dokončení by povodňový režim na potoce již neznamenal ohrožení pro 

část obce kolem potoka.  

Druhým okruhem je tzv. problematika extravilánových vod. Zjednodušeně se jedná o vody, které 

natékají do zastavěných částí obce z okolních pozemků (pole, louky, lesy atp.). Vzhledem ke 

konfiguraci a umístění obce (a také poměrně živelné výstavbě) je tento problém poměrně palčivý a 

téměř každoroční problémy s lokálními povodněmi jsou jasným signálem, že je třeba toto řešit. 

V rámci studie bylo na základě digitálního modelu terénu vyčleněno území, z kterého voda odtéká 

směrem k obci a způsobuje další problémy. Bylo vyznačeno celkem 27 míst, kde voda koncentrovaně 

vtéká do zástavby a v těchto místech byly spočteny průtoky při srážkách H100 a H50  (srážky 

vyskytující se 1x, resp. 2x za 100 let). Toto bylo provedeno pro současný stav, ale i pro stav po 

výstavbě, kterou uvažuje územní plán obce (výhledový stav). V jednotlivých místech byla opět 

navržena opatření (koncept opatření) k zamezení negativních jevů vtékání extravilánových vod do 

zastavěné části obce (Viz obr. 2 Mapa extravilánových povodí) 
 

Posledním okruhem studie je potom posouzení kapacity stávající kanalizační sítě. Posuzována byla síť 

jednotná, splašková i dešťová. V jednotlivých uzlech byly stanoveny kapacity kanalizační sítě a 

zhodnocena i míra překročení kapacity jednotlivých úseků. Do budoucna potom obec může 

zodpovědně posuzovat další připojení na kanalizační sít, popř. ho odmítnout na základě již vyčerpané 

kapacity potrubí. Do budoucna by se tím mělo zamezit problémům s přetížením kanalizační sítě 

a následným vytékáním  do přilehlé ulice. Pro správnou funkci kanalizace je naprosto nutné striktně 

oddělit výše zmíněné extravilánové vody před nátokem do kanalizační sítě (Viz obr. 3 Posouzení 

kanalizační sítě) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obr. 3 Posouzení kanalizační sítě 
Zmíněnou studií má obec Litvínovice k dispozici ucelený materiál mapující jednotlivé prvky vodního 

hospodářství v obci. Součástí materiálu je i koncept řešení pro jednotlivé výše zmíněné okruhy 

(Litvínovický potok, kanalizace, extravilánové vody). V současné době je nutné koncept řešení ze 

studie dotáhnout do konkrétních projektových řešení a k následné realizaci. Poté by již Litvínovice 

měly být zbavené hlavních vodohospodářských problémů. Vzhledem ke složitým majetkoprávním 

poměrům toto nebude jednoduché, ale musíme se o to alespoň pokusit. Výsledky a doporučení studie 

jsou již dnes zohledňovány při posuzování koncepce nových ZTV. Neměla by již tudíž nastat situace 

nepromyšlené a z hlediska vodního hospodářství škodící výstavbě.  

Studie je jako kompletní k nahlédnutí uložena na obecním úřadě a zájemcům o bližší informace a 

prostudování vodohospodářské tematiky je volně k dispozici.  
Autor článku : Ing. P. Děták (projektant PPO) 
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Reakce na článek uveřejněný v Českobudějovických listech 22.10.2019 
 

 Jsem nucena reagovat na vyjádření náměstka českobudějovického primátora Viktora Lavičky k 

tragické nehodě, která se stala na kruhovém objezdu v Litvínovicích ve čtvrtek 17.10.2019.  

V článku je uvedeno, cituji: 

“ Náměstek primátora Viktor Lavička zdůraznil, že kruhový objezd je záležitostí Litvínovic. 

Ale připomněl snahu města Č. Budějovice o přemostění Vltavy s napojením na kruhový 

objezd, což bylo právě Litvínovicemi odmítnuto.“ 

Toto vyjádření vnímám nejen jako nepravdivé, alibistické a zavádějící, ale také jako velmi necitlivé 

k pozůstalým po oběti zmíněné dopravní nehody. Může, a pravděpodobně má také budit dojem, že 

jakýmsi, Litvínovicemi odmítnutým, blíže však nespecifikovaným dopravním řešením, byla nehoda 

ve výsledku způsobena. Toto jako starostka obce odmítám a připomínám fakta: 

 kruhový objezd je sice na katastru Litvínovic jako součást silnice I.tř., která je v majetku 

České republiky, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, které spolu s Krajským 

dopravním inspektorátem rozhodují o podobě jeho řešení. 

  náměstkem Lavičkou zmiňované přemostění je dle územního plánu Litvínovic i 

územního plánu města Č. Budějovic umožněno, ale pouze pro pěší a cyklisty. 

 Město České Budějovice navrhovalo využití tohoto přemostění pro automobilovou dopravu, 

nicméně nikdy nevyřešilo vliv dopravy na stávající kruhový objezd se záměrem propojení 

komunikace M. Horákové, který by měl taktéž vyústit do tohoto kruhového objezdu. 
 

Byla bych ráda, aby jednou provždy bylo v dané věci jasno a bylo pochopeno, k čemu se vlastně 

Litvínovice postavily v dané chvíli záporně. Zdůrazňuji, že se stále bavíme pouze v souvislosti 

územních plánů. To je také jediné, co si můžeme v tuto chvíli ohlídat a o čem můžeme sami také 

rozhodnout.  Protože doprava na kruhovém objezdu je přímo tragická, pro další rozhodování 

musíme bezpodmínečně znát veškeré záměry spojené s touto křižovatkou. V žádném případě jsme v 

dané věci do budoucna nezavřeli dveře, ale uvedli jsme, že jsme ochotni pokračovat v jednáních,  

pokud nám budou předložena všechna fakta a budeme znát všechny informace. 

Očekávala bych, že pan náměstek, i přes relativně krátkou dobu ve funkci, se s touto situací 

obeznámí ještě předtím, než se začne vyjadřovat do médií. Jsem znepokojena o to více, že obětí 

nehody se stala velmi milá a obětavá paní poštovní doručovatelka,  která roznášela poštu  v 

Litvínovicích a která díky  své povaze byla u občanů velmi oblíbená. 

Zdůrazňuji, že záměr města by zmíněné tragédii nepomohl, ale ještě více by ztížil pohyb 

cyklistů po tomto kruhovém objezdu.  

Proto považuji vyjádření náměstka pro dopravu nejen nepravdivé, ale navíc i maximálně necitlivé k 

tragédii, která se zde stala.  

 

O tom, jak byla p. Jungvirthová oblíbená doručovatelka si dovolím na závěr  uveřejnit jeden z  

e-mailů, který jsem obdržela a který hovoří za všechno: 
 

Dopis ze dne  18.10.2019 k tragické události na kruhovém objezdu v Litvínovicích : 
 

Dobry den, paní starostko, 

je mi moc smutno z toho, co se včera stalo na kruháči. A po jeho plánovaném přestavěni, které bere 

ohled jen na rychlejší průjezd aut, se obávám, že podobných neštěstí přibude. Užívání kruhového 

objezdu, stejně jako jiných komunikaci, přitom není pro cyklisty nic nelegálního, jak se teď někteří 

lidé snaží tvrdit. Slova jako "na kruháč jede na kole jen sebevrah", jsou stupidní. Silnice slouží 

autům stejně jako cyklistům. 

Paní doručovatelku jsem potkával skoro každý den, protože pracuji z domova. Ve sněhu, mrazu, v 

dešti, vždycky přijela a spolehlivě doručila zásilky. Asi nás v obci bylo takových víc, co obdivovalo 

její obětavost, a proto si myslím, že by si zasloužila uctění své památky třeba vyvěšením černé 

vlajky. 

Samozřejmě to nechám na Vás, je to jen můj pocit a momentální nápad. 

Děkuju a přeju hezký den,  J.M. 
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Dopravní situace v obci 

Doprava, doprava, doprava! „Udělejte s tím něco, situace je závažná, občané jsou v ohrožení ap.“ 

To jsou stále se opakující se požadavky na obec. Mnohdy to na mě dělá dojem, že z neukázněnosti 

řidičů se viní obec, potažmo obecní úřad.  

Co pro to děláme?  

V první řadě musím zdůraznit, že máme všechny 3 části obce zprůchodněny chodníky, 

v některých úsecích dokonce obousměrně. V letošním roce byla dokončena i zbývající část 

chodníku v Litvínovicích okolo místní komunikace směrem na Planou.  

- Při příjezdu do všech částí obce jsou umístěna signalizační zařízení. 

-U MŠ Š. Dvory v rámci rekonstrukce komunikace byl vybudován retardér. 

-V současné době se vyřizuje povolení na zpomalovací práh na MK ke střelnici.  

-U ZŠ v Š.D., kde v ranních hodinách je situace přímo krizová, neboť rodiče „musí „ zajíždět s 

dětmi až k vratům školy, je zpracována dopravní studie pro zklidnění a hlavně zajištění 

bezpečnosti dopravy v daném úseku. Ta se v současnosti projednává s dotčenými orgány.  

- Od 6. 11. 2019 jsme vyhlásili akci „Každou první středu v měsíci do školy bez aut“. S jakým 

výsledkem? Nepochopení ze strany rodičů! Považují to za omezování a přitom jde o bezpečnost 

jejich dětí. 

-Vypisujeme VŘ na statistiku dopravy – vybráno 6 úseků pro vjezd jak do Litvínovic, tak i do Š. 

Dvorů a Mokrého. Ta by měla sloužit především jako podklad pro řešení dopravy v rámci Změny 

ÚP č. 4 v návaznosti na další povolování výstavby RD. 

-Všechny přechody na komunikaci III. tř. jsou osvětleny. 

Jen pro zajímavost, v obci máme celkem 4 místa pro přecházení a 6 přechodů, z toho 3 osvětleny.  

-Doplnění informačních tabulí do všech obytných zón, neboť jak se ukázalo, řidiči si 

neuvědomují, že vjíždí do obytné zóny, která má svá dopravní specifika. 

-Rozšíření parkovacích míst v Litvínovicích pro poštu a MŠ. 

-Je vydáno stavební povolení na úpravu křižovatky v Litvínovicích u restaurace, kde dojde 

kromě jiného i k vybudování ostrůvku s novým přechodem. Tato akce by měla proběhnout po 

vypsání VŘ na jaře 2020. 
 

- Je zpracována vyhledávací studie, která našla optimální řešení křižovatky v Litvínovicích pod 

Dolním litvínovickým rybníkem.  Ta zohledňuje správné připojení dvou místních komunikací na 

sil. III. tř., dále cyklistické propojení s městem Č. Budějovice ve vazbě na plánovanou cyklostezku 

a zároveň umožní vytvoření přechodu pro chodce. V neposlední řadě zajistí faktické zklidnění 

dopravy při vjezdu a výjezdu z lokality Litvínovice. Skutečností je i to, že E.ON Distribuce našel 

nové umístění sloupové trafostanice, kterou zrealizuje na své náklady. Tím se uvolní daný prostor 

pro realizaci křižovatky, chodníku a autobusové zastávky. Nástin řešení pro zadání projektu :  
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Dá se říci, že téměř každý rok investujeme do bezpečnosti dopravy nemalé peníze. Přesto se situace 

stále zhoršuje. Řidiči, ale i někteří chodci jsou neukáznění, parkování na chodnících není nic 

neobvyklého. Zastupitelům rozhodné tato situace není lhostejná, ale pokud nezačne každý sám u 

sebe, může obec dělat sebevíc a  problémů se nezbavíme. 
 

Omluva  

Na závěr se omlouvám za zveřejnění neúplné informace v minulých listech, která se týkala ceny 

jízdného v MHD pro děti od 6 do 15 let. Uvedla jsem pouze, že děti mají jízdné zcela zdarma. 

Nicméně bylo potřeba ještě doplnit, že je s tím spojen i administrativní poplatek za vystavení 

ročního kuponu ve výši 200,- Kč. 

Děkuji za pochopení. 

Poděkování 

Děkuji všem zastupitelům, členkám sociální komise a zaměstnancům obce za celoroční spolupráci.  
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám jménem obecního úřadu i jménem svým popřála klidné prožití svátků 

vánočních, hodně zdraví, štěstí a radostí v novém roce.  

Děkuji za Vaší spolupráci a podněty, které od Vás během roku dostáváme. Do Nového roku Vám 

přeji mnoho pozitivní energie, přeji Vám, aby se Vám v naší obci hezky bydlelo a abyste se do svých 

domovů vždy rádi vraceli. 

                                                                                                        27.11.2019 

  Alena Nováková -  starostka obce 

Vá ž ene  spoluobč ánky, vá ž ení  spoluobč áne , př á tele ,  
Rok 2019 ve žnámení  osláv 30 let svobody KONČ Í . 
 

Koneč řoku á žáč á tek nove ho je období m, kdy te me ř  káž dy  řekápituluje á vžpomí ná  
 ná to, čo ná m uplynuly  řok dál, ják v tom dobře m, ták i ve žle m. Bilánčuje, čo bylo letos u spe s ne , á čo 
bude nutne  ude lát v př í s tí m řoče.  Já  si ále dovolí m ude lát vy jimku.  Rekápitulová ní  si nečhá m ná 
Obeční  listy v řoče 2020, přotož e ná s  přáčovní  á společ ensky  řok jes te  ždáleká nekonč í . Jsou př ed ná mi 
nejen přáčovní  povinnosti, ále i př í jemne  vá noč ní  ákče. 
 
23.11. ADVENTNÍ TRHY -  poř á dájí  Litví novičke   ž eny.  Vy te ž ek  ž eny použ ijí  přo jejičh dáls í  ákče, ják 
přo de ti, ták přo dospe le . 
30.11. SDH Mokré Vá s požve ná řožsví čení  vá noč ní ho střomu, kde  nebudou čhybe t vá noč ní  koledy, 
ábyčhom si ták návodili spřá vnou vá noč ní  ná ládu á žpř í jemnili si ták ty nejkřá sne js í  svá tky v řoče. 
7.12. Vá s Myslivečky  spolek požve ná Poslední  leč . Dečhová  hudbá, táneč, obč eřstvení  á uřč ite   stoji 
žáž it poslední  soud. 
21.12. - SDH S indlovy Dvořy př is el př ed ne koliká lety s neuve ř itelny m ná pádem, ude lát ž ivy  betle m. 
Táto ákče vž dy př ilá ká  spoustu lidí , ták si ji áni letos nenečhte ují t. 
23.12. - SDH Litví noviče Vá m již  po x-te  nábí dnou přávy  hásič sky  gřog á  pod táktovkou Mí řy S í pu  
žážpí vájí  mí stní  pe niče vá noč ní  koledy. 
30.12. - spolek Klekluli Vá s po vá noč ní m nič nede lá ní  požve ná nejte ž s í   křosovy  be h ná jihu Č ečh. Stářt 
Č esky  Křumlov, Kleť, Kluk á čí l je po 27,5 km v Litví novičí čh. Př ijďte podpoř it mí stní  bořče. 
31.12. - Silvestř  

Čhte l byčh využ í t te to př í lež itosti á pode kovát žáme stnánču m obče, kteř í  nás i obeč řožví jí  á udřž ují , 
vs em č lenu m žástupitelstvá, společ enske  á kultuřní  komisi, sponžořu m, dobřovolny m slož ká m, 
spolku m. De kuji vs em obč ánu m, kteř í  jáky mkoliv žpu sobem přáčováli v řoče 2019 přo obeč á př ispe li 
ták k její mu řožvoji i žkřá s lení  á me li upř í mny  žá jem o nás i obeč. De kuji jim i žá jejičh ve čne  á ždřáve  
ná žořy.  
 Me  upř í mne  pode ková ní  pátř í  vedení  s koly, vs em pedágogičky m přáčovní ku m á jejičh ásistentu m, 
kteř í  umí  de ti náuč it, žáujmout á usme řnit. Uřč ite  i dí k pátř í  žá ná řoč nou přá či kučhář ká m, jejičh 
pomočničí m á vedoučí  s kolní  jí delny.  A vs ičhni táke  ví me, ják je obtí ž ne  udřž et poř á dek v přostř edí , 
kde se vyskytují  de ti. Očene ní  žá udřž ová ní  č iste ho s kolní ho přostř edí  sme ř uje k obe távy m s kolničí m.  

Zá ve řem př eji vs em obč ánu m á obč á nku m obče s ťástne , vesele  á hlávne  pohodove  přož ití  vá noč ní čh 
svá tku , boháte ho Jež í s ká á v nástá vájí čí m řoče 2020 hodne  ždřáví  á osobní  spokojenosti.    
                                                                                                       Mářtin Křá l - mí stostářostá obče, dne 20.11.2019                                                                                                                        
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 Otevřený dopis p. Mgr. F. Pohankovi, jako reakce starostky a místostarosty obce na dopisy p. magistra, které 
obdrželi někteří občané Litvínovic a na následnou diskuzi, která se uskutečnila ohledně dopravy na 
posledním listopadovém zasedání zastupitelstva obce Litvínovice. 
 

Vážený pane magistře, 
vážíme si Vašeho zájmu o dění v obci a o to více v tomto případě, kdy se jedná zejména o bezpečnost 

občanů a o bezpečnost v silničním provozu. V rámci Vašeho dopisu, ale i Vašich vystoupeních na 13. zasedání 
ZO, se budeme snažit níže podrobněji popsat situaci a vysvětlit řešení, na kterém se pracuje a které 
preferujeme. Chceme a záleží nám na tom, aby všichni naši občané získali představu o tom, že nikomu z obce 
není doprava v obci lhostejná.  Že konkrétně situace pod Dolním litvínovickým rybníkem, na kterou 
poukazujete, se řeší.  Bohužel ne naší vinou se nám vždy daří uskutečnit naše záměry v takovém časovém 
horizontu, jak bychom si představovali a už vůbec ne, když je tato investice spojená s investicí jiného 
subjektu, jako je v tomto případě. 

Situace nárůstu vozidel na komunikaci III/14330 (spojnice Litvínovice – Mokré) je přirozená, jedná se 
o komunikaci III. třídy, která tvoří propoj a spádové připojení i sousedních obcí. Bohužel se zvyšuje agresivita 
řidičů a nerespektování obecných pravidel, přičemž dochází i k porušování dopravního značení, nicméně toto 
chování neovlivní přidání dopravních značek, přemísťování signalizačních zařízení, ale změna chování lidí a 
návrat k toleranci a slušnému chování. 

V rámci zklidnění dopravy a vytvoření systémových prvků MHD je plánována okružní křižovatka 
v prostoru pod Dolním litvínovickým rybníkem, kde toto řešení je jako nejvhodnější a to z titulu, že jednak 
vytvoří zklidňující prvek na této páteřní komunikaci III. třídy, zároveň zlepší připojení sídelních útvarů Za 
Humny a Stráňka a umožní i bezpečný pohyb a přechod chodů a cyklistů. Tato okružní křižovatka je 
realizovatelná a nyní je zadáváno zpracování projektové dokumentace, které bude zároveň řešit i zastávku 
MHD a přípojný chodník pro pěší. 

Vnímáme a vážíme si Vaší aktivity v rámci projednávání variant u dotčených orgánů státní správy, či 
orgánů stanovených zvláštním právním předpisem, nicméně bez faktických a grafických podkladů mnohdy 
vede k dezinformacím a nepřesnému se vyjádření, což má za následek vysvětlení si situace o 
neproveditelnosti návrhu. 

Bezpečnostní (zpomalovací) ostrůvky jsou taktéž řešením, nicméně ne vhodným pro tento úsek, 
jelikož zde potřebujeme řešit jinak zklidnění dopravy a bezpečný pohyb chodců, cyklistů, ale zároveň i řešení 
systémová, jako připojení spádových lokalit. 

V závěru bychom chtěli konstatovat, že činíme veškeré kroky pro to, aby v co nebližší době byla 
stavba povolena a mohla být zařazena do investic obce. 

 

 V úctě a s pozdravem 
                                                                                               Nováková Alena – starostka obce 
                                                                                               Král Martin – místostarosta obce 

dne 27.11.2019 

Provoz na obecním úřadu mezi vánočními svátky 

PO :  23.12. 2019,  PÁ:  27.12. 2019 

bude pro veřejnost zavřeno. 
   
 

 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, zssindlovydvory.cz 

 
Nový školní rok jsme letos poprvé zahájili jako devítiletá škola. Přivítali jsme 26 prvňáčků, 
pro které začala úplně nová etapa jejich života. Během podzimních měsíců se u nás ve škole 

konalo mnoho různých akcí. Žáci se pravidelně vydávali za poznáním i mimo školní budovu. Za zmínku stojí 
zejména: adaptační kurz 6. třídy, odborné přednášky (holocaust, pěstounská péče, environmentální 
pohádka,…), preventivní programy, výlet na letiště Václava Havla, Halloween a různá divadelní představení. 
Proběhly u nás také první návštěvy okolních škol v rámci Memoranda.  
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Velké ocenění si zaslouží tým, který reprezentoval školu na soutěži T-profi - Talenty pro firmy. Zde se našim 
zástupcům společně se studenty za SPŠ v Písku povedlo zvítězit a zajistit si postup do celorepublikového 
kola. Dařilo se nám i ve sportovních utkáních - zisk 3. místa na florbalovém turnaji je pro naše žáky velkou 
motivací pro další sportovní souboje.  
 

 
Podzim se pomalu chýlí ke konci a nás čeká ještě jedna tradiční akce, na kterou se moc těšíme. Dovolte mi, 
abych Vás pozval na Vánoční jarmark, který se uskuteční ve škole 19. 12. od 16:00 hodin.  
 
MŠ Šindlovy Dvory (Petra Vydrová) 
Co je u nás nového? … Po prázdninách jsme se ve 
školce sešli všichni s úsměvem a natěšení na další 
školní rok. V průběhu prázdnin se ve školce pilně 
pracovalo a došlo k výměně topného systému. 
Všechny třídy i ostatní prostory teď zdobí nová 
topná tělesa na plynové vytápění a pryč jsou 
nevyhovující akumulační kamna – máme to tu 
krásné . Přivítali jsme několik nových kamarádů 
a do třídy Měsíčků paní učitelku Terezu 
Matulovou. Nezaháleli jsme ani chvilku – hned  

 
 
v září jsme viděli cirkusové představení, pohádku 
„Medvíďata“, hudební pořad „Opička v cirkuse“ a 
navštívili nás odbornice z Tyflokabinetu a všem 
dětem vyšetřili zrak. V dalších týdnech jsme 
pokračovali v pilné práci – zpívali jsme, učili se 
nové básničky, tancovali, cvičili a na procházkách 
si užívali barev okolní přírody. Shlédli jsme 
pohádky „Šmoulové“, „Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký“ „Není poklad jako poklad“ a moc se 
nám líbily environmentálně zaměřené pořady „O 
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Lesíčkovi“ a „Prales“. Se staršími dětmi jsme se 
vypravili do Hvězdárny a planetária v Českých 
Budějovicích. Velmi nadšené byly děti při 
fotografování na téma „Zima na ledě“, protože se 
na zimu již všechny těší. Společně s rodiči jsme 
vyrazili pouštět draky a i přes nepřející počasí a 
déšť některým odvážlivcům drak parádně létal. 
Rodiče se s velkým nadšením zapojili i do tvoření 
s dýněmi, které nám několik dnů zdobily okna 
školky. Teď již netrpělivě čekáme na návštěvu 
Mikuláše s andělíčky a čertíky a samozřejmě na 
Ježíška.  
 
MŠ Litvínovice 39 (Bc. Alice Pitrová) 
V úterý 5. 11. 2019 jsme vyrazili s dětmi na 
podzimní výlet. Naše první cesta vedla do Vodňan 
do environmentálního centra na výchovně-
vzdělávací pořad „Putování s kapříkem Metlíkem“ 
s ukázkami živých ryb a raků. Děti se formou 
pohádky učily poznávat druhy sladkovodních ryb 
a raků a měly možnost si je i pohladit. Některé se 
zpočátku bály, ale když viděly své kamarády, 
překonaly svou obavu a pohladily si je také. Po 
svačince jsme se přesunuli do Protivína, kde už na 
nás čekala zaměstnankyně krokodýlí ZOO, která 
nás celým areálem provedla a o všech 
krokodýlech nám toho opravdu hodně pověděla. 
Někteří krokodýli měli dokonce jména jako 
některé z našich dětí. Asi nejvíce děti zaujal  
největší krokodýl Evropy – Golem, měřící cca 6 
metrů, který se po nich mlsně ohlížel. Celodenní 
výlet děti unavil, takže si některé schruply cestou 
domů v autobuse. 
Nyní už se pomalu začínáme těšit a připravovat 
na advent, naše MŠ bude prodávat své výrobky 
na adventním trhu, který se bude konat 23. 11. 
2019 a výtěžek bude použit výhradně pro naše 
děti z MŠ 39. Dále nás čeká mikulášská nadílka a 
brzy po ní vánoční besídka a také spousta 
vánočního a zimního tvoření a dalších činností.  
 

MŠ Litvínovice 49 (Bc. Kamila Gucko) 
V letošním roce se naše školka zapojila do 
několika nových projektů – Projekt Sokola – 
Cvičení se zvířátky, Fíha dýha – práce s přírodními 
materiály, Zdravá 5 – zdravý životní styl a Projekt 
Veterinární správy o týraných zvířatech. 
Pravidelně každý měsíc docházíme do Šindlovské 
knihovny, kde si půjčujeme knihy k právě 
zařazeným tématům. Mimo klasických témat 
(ovoce, zelenina, zvířata, les, doprava atd.) 
zařazujeme i aktuální – svatý Václav, Brunclík a 
lev, Martin, ekologie, prevence úrazů, 
bezpečnost, práce s tablety….  Z akcí jsme zatím 
byli na výletě v MEVPISu ve Vodňanech – Kapřík 
Metlík, v Písku v Pilařišti, v Domě umění na 
výstavě Barevné hlubiny a V bílém, v Jihočeském 
muzeu, Cassiopeia – Život v mraveništi. Děti 
upekly – štrůdl, svatomartinské rohlíčky, vytvořily 
zeleninové špízy, vyrobily mátový čaj atd.  Každý 
den společně cvičíme, pracujeme, tvoříme, 
zpíváme a hrajeme si. V poličkách máme všichni 
holínky a pláštěnky a tak chodíme ven za každého 
počasí. Potkáte nás na vsi, ve městě, u rybníka, ve 
Stromovce ve žlutých reflexních vestách a klidně 
si nás můžete splést s malými popeláři. Děti a 
rodiče k nám chodí s úsměvem a nás to moc těší.  
Pokud by měl někdo zájem, můžete se přijít 
s budoucím školkováčkem podívat. Zavolejte nám 
– rádi vám školku ukážeme. 
Za to, že je nám u nás ve školce dobře, patří velký 
dík Obecnímu úřadu, vedení základní školy, 
rodičům, mým báječným kolegyním Mileně 
Fuchsové, Janě Bláhové a všem skvělým dětem 
z naší školky.  
 

 

Za všechny součásti naší školy bych chtěl všem 
dětem, žákům, rodičům, zaměstnancům a 
Obecnímu úřadu popřát pohodový a klidný čas 
adventu. 

Mgr. Jakub Jareš 

 

Informace k novým občanským průkazům (OP) s čipem. 
Díky novým funkcím občanského průkazu (OP) získávají všichni občané ČR univerzální možnost jednoduše 

využívat online služby veřejné správy přes internet bez nutnosti chodit na úřad.  

O umístění čipu do občanského průkazu není třeba již speciálně žádat. Od 1. 7. 2018 jsou všechny OP 

vydávány s čipem. Čip obsahují i nepovinné OP pro děti mladší 15 let, aktivace elektronických funkcí čipu 

takového OP je však možná až po dovršení věku 15 let. Výjimku tvoří dočasné OP bez strojově čitelných 

údajů, s dobou platnosti 1 měsíc, nebo 3 měsíce. Ve výchozím stavu jsou elektronické funkce čipu neaktivní.  

Občan se může rozmyslet  -  může si je aktivovat při převzetí nebo kdykoliv později na úřadu obce s 

rozšířenou působností nastavením přístupových kódů. 

Navíc se může kdykoliv rozhodnout, že aktivované elektronické funkce nechce nadále využívat a 

prostřednictvím linky podpory na čísle +420 225 514 777 Správu základních registrů požádat o trvalou 

deaktivaci identifikační funkce. Opětovná aktivace ale možná není, je nutné požádat o vydání nového OP. 

 

 

https://info.eidentita.cz/eop/OchranneKody.aspx
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Čip občanského průkazu umožňuje: 

 Identifikaci vůči online službám zejména veřejné správy  - pomocí svého OP a nainstalované podpůrné 

aplikace se můžete přihlašovat k online službám a portálům poskytovaných zejména veřejnou správou. Na 

základě úspěšného prokázání své totožnosti můžete bezpečně využívat služby, které daný úřad (potažmo 

subjekt) nabízí k vyřízení elektronickou cestou. Díky bezpečné a státem zaručené identifikaci se mohou 

provozovatelé zejména veřejných online služeb spolehnout na to, že jejich klient má u sebe svůj OP a zná 

přístupové údaje k jeho funkcím. 

 Vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů - do čipu OP můžete uložit kvalifikované certifikáty pro 

vytváření elektronických podpisů. Pomocí těchto certifikátů (a příslušných kryptografických klíčů) pak 

můžete elektronicky podepisovat dokumenty, e-maily, smlouvy, apod. Kvalifikovaný elektronický podpis 

má podle platné legislativy stejnou právní relevanci jako podpis vlastnoruční. 

 Autentizaci pomocí certifikátu vůči informačním systémům  - do čipu si také můžete uložit autentizační 

certifikáty. Pomocí těchto certifikátů (a příslušných kryptografických klíčů) se pak můžete přihlašovat k 

informačním systémům. Autentizační certifikát musí být vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb 

vytvářejících důvěru. 

Podmínky použití OP 

Občanský průkaz lze použít pro účely elektronické identifikace pouze za předpokladu, že je používán 

současně s originální aplikací "eObčanka - identifikace" a "eObčanka -správce karty", která je volně ke 

stažení na internetové adrese: https://info.eidentita.cz/ jako součást instalačního balíčku. Není povoleno 

používat elektronické funkce OP prostřednictvím jiného, než originálního softwaru. 

Starší verze OP s čipem 

O vydání občanského průkazu s čipem mohl občan požádat již před 1. 7. 2018. V tomto období byla 

vydávána starší verze čipu, která neobsahovala podporu identifikace a podpora elektronického podepisování 

nebyla na úrovni kvalifikovaného prostředku. 

Uživatelé mohou elektronické funkce starší verze OP využívat i nadále ve stejném rozsahu. Elektronické 

funkce čipu nelze upgradovat, pokud chce držitel využít nejnovějších elektronických funkcí, musí požádat o 

nový OP. 

Doporučená bezpečnostní opatření pro držitele OP 

Občanský průkaz je Váš osobní identifikační doklad a proto ho nikomu, kdo k tomu nemá zákonné 

oprávnění, nepředávejte ani nepůjčujte! S OP je spjata řada přístupových kódů. Přístupové kódy mějte pod 

svou výhradní kontrolou. Kódy chrání elektronické funkce OP. Hodnoty všech kódů znáte pouze Vy. 

Nikomu je nesdělujte, ani příbuzným či jakémukoli veřejnému orgánu. 

Dbejte, aby nemohlo dojít k případnému odcizení kódu společně s OP. 

Nenastavujte hodnoty kódů, které lze snadno uhodnout nebo jednoduše odvodit z údajů, které jsou na OP 

uvedeny (např. rok narození apod.). 

V případě podezření na zneužití kódu je neprodleně změňte (prostřednictvím originálního softwaru), 

případně můžete prostřednictvím Správy základních registrů zablokovat identifikační funkci OP. Zablokovat 

funkci elektronické identifikace OP je možné na tomto telefonním čísle: +420 225 514 777. Telefonní linka 

je dostupná 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Zablokování identifikační funkce OP nevede ke skončení platnosti 

tohoto průkazu. 

V případě ztráty či odcizení OP, nebo zneužití dat v identifikačním certifikátu ohlaste prosím 

neprodleně: 
 kterémukoliv obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 

 kterémukoli matričnímu úřadu, 

 v případě, že ke ztrátě došlo v zahraničí, pak nejbližšímu zastupitelskému úřadu.  

Tyto uvedené případy povedou ke skončení platnosti OP.  
V případě, kdy je držitel OP v zahraničí a má podezření na zneužití dat v identifikačním certifikátu, a 

zároveň je OP jeho jediným osobním identifikačním dokladem „na který cestuje“, doporučuje se nejprve 

požádat Správu základních registrů o zablokování identifikační funkce OP (zablokování identifikační funkce 

nevede ke skončení platnosti OP) na již zmíněném tel. č. +420 225 514 777.  

A následně po návratu do ČR nahlásit nebezpečí zneužití dat v identifikačním certifikátu, což povede ke 

skončení platnosti OP. 

Odcizení OP je třeba ohlásit také Policii České republiky. 

Počítač, kde občanský průkaz používáte, by měl být dostatečně zabezpečen - vybaven aktuálním antivirovým 

programem, firewallem, případně dalšími bezpečnostními prvky, aby nemohlo dojít k napadení škodlivým 

software. Přístup do PC by měl být chráněn kvalitním heslem, které dostatečně často obměňujete (pro vyšší 

bezpečnost zadávání přístupových kódů se doporučuje čtečku čipových karet s integrovanou klávesnicí, hodnoty kódů 

pak zadáváte na klávesnici čtečky, nehrozí tak jejich odcizení v prostředí PC). 

Majerová Jana – OÚ Litvínovice 

https://info.eidentita.cz/eop/IdentifikaceJakZacit.aspx
https://info.eidentita.cz/eop/IdentifikaceJakZacit.aspx
https://info.eidentita.cz/Sep/
https://info.eidentita.cz/
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čipování psů od roku 2020 

Všichni pejskaři by měli zpozornět. Od roku 2020 bude platit přísnější opatření pro všechny 

chovatele psů. Schválená novela veterinárního zákona přináší pro chovatele psů mj. povinnost nechat označit 

(tedy očipovat) každého psa. Čipování je spojeno s povinností očkování proti vzteklině. Štěňata budou 

čipována nejpozději s prvním očkováním, starším psům se čip bude aplikovat při pravidelném přeočkování.  

V ČR je kolem 1,5 milionu psů, část z nich již dnes čip má. Pořizovací cena čipu závisí na jeho typu, 

mohla by se pohybovat okolo 450,- - 800,-  Kč. Za čipování u veterináře majitel psa zaplatí orientačně kolem 

600,- Kč. Novela veterinárního zákona tímto opatřením cílí především na množírny psů.  V budoucnu se 

budou vytvářet patřičné právní prostředky, které budou postihovat provinilce, kteří nebudou jednat dle tohoto 

zákona. 

S čipováním ovšem souvisí i registrace čipu psa. Ta se musí provést a je nezbytná, aby se údaj o 

pejskovi někde získal a aby se dal zjistit jeho majitel. Mikročip sám o sobě obsahuje jen unikátní číslo a 

nemá vloženu žádnou jinou informaci. Proto je uvedení osobních údajů majitele psa v databázích tak 

důležité. Jen tak se může ztracený či zaběhnutý pejsek dostat zpět do rukou majitele. Bez provedení 

registrace tedy nikdo nezjistí, komu pejsek (i když očipovaný) patří.  

Žádný centrální registr zvířat dosud neexistuje, ale s povinností čipovat psy zákonodárci uvažují o zřízení 

Centrálního registru. V současné době můžete svého psa zaevidovat do jednoho z těchto registrů :  

- Centrální evidence zvířat a věcí 

- Národního registru majitelů zvířat 

- BACKHOME 
Je třeba informovat se u veterináře, který psa očipuje a domluvit se na registraci. 

Čipování psů není ale nijak spojeno s automatickým osvobozením od poplatkové povinnosti. To je záležitostí 

každé obce, jak si příp. upraví osvobození nebo úlevu od poplatku v OZV o místním poplatku ze psů. 

Jana Majerová – OÚ Litvínovice 
 

Informace k odpadům na rok 2020 
Povinnosti fyzických osob pro nakládání s odpady na území obce stanovuje : 

OZV č. 2/2016  (zveřejněna na www.litvinovice.cz, vyhlášky obce). 

 

Informace a upozornění pro původce odpadů - týká se podnikatelů. 

Ti podléhají jinému režimu likvidace odpadů ze své podnikatelské činnosti ! 

Obecní úřad Litvínovice upozorňuje všechny podnikatele, tj. právnické a fyzické osoby 

oprávněné k podnikání na základě živnostenského listu nebo zápisu v obchodním rejstříku, na 

povinnost plynoucí jim ze zákona č. 85/2001 Sb. o odpadech. Tyto podnikatelské subjekty mají 

povinnost shromažďovat odpady tříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a předávat je 

pouze osobě oprávněné k jejich převzetí.  

Je nepřípustné odpad z podnikatelské činnosti ukládat na veřejná sběrná místa 

určená pouze občanům, které likviduje na své náklady obec ! 

K zajištění převzetí vytříděných odpadů je nutno mít uzavřenu smlouvu se společností, která 

má oprávnění k převzetí odpadu do svého vlastnictví. Likvidaci odpadů dle výše uvedeného 

zákona je podnikající subjekt povinen doložit.  

V případě, že toto původce odpadů neplní, hrozí mu pokuta v souladu s ust. zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech v platném znění.  Obec v tomto směru může provádět kontroly. 

 

Komunální odpad se třídí na složky:  
Směsný komunální odpad (klasické popelnice s označovací známkou) - tím se rozumí zbylý komunální 

odpad po stanoveném vytřídění na : 

 Biologické odpady (rostlinného původu) – Nádoba barva hnědá 

 Papír – Nádoba barva modrá 

 Plasty včetně PET lahví – Nádoba barva žlutá 

 Sklo – Nádoba barva zelená 

 Použité tuky   – Nádoba barva zelená 

 Nebezpečné odpady – odvážejí se na skládku 

 Objemný odpad – odváží se na skládku 

 malé elektrospotřebiče, baterie, úsporné žárovky a malé zářivky, cartridge a tonery 
Takto vytříděný odpad občané odkládají na stanovištích k tomu určených v obci i na skládce Š. Hrádek.  

http://www.litvinovice.cz/


12 
 

 

DEN svozu : každý  sudý PÁTEK v časech : v průběhu celého dne     

Stanovištěm pro umístění popelnice se rozumí viditelné a bezpečné místo před domem blízko 

komunikace. Popelnice musí být přistavena na stanoviště včas, nesmí obsahovat žhavý, ani teplý 

popel, ani složky KO, které se třídí a shromažďují odděleně (viz OZV č. 2/2016). Pokud obsluha 

svozové firmy zjistí takovou závadu, popelnici nevyveze a písemně o tom vlastníka nádoby 

vyrozumí. Popelnice musí být v dobrém technickém stavu, aby s ní byla bezpečná manipulace, 

např. nesmí být prorezlé dno apod. (na takovou závadu se reklamace nevztahuje).   

Doporučené nádoby na komunální odpad : 

·        nádobu o objemu 110 l plechovou    

·        nádobu o objemu 120 l plastovou 

·        nádobu o objemu 240 l plastovou 

SVOZOVÝ PLÁN NA ROK  2020  

   Rozpis svozu       PAPÍR    /   PLASTY  2020: 
Leden  :                            15.1.                    22.1. 
Únor  :                              12.2.                    19.2. 
Březen  :                           11.3.                    18.3. 
Duben  :                             8.4.                    15.4. 
Květen :                             6.5.                    13.5. 
Červen :                             3.6.                    10.6.    
Červenec :                    1.7.; 29.7.                8.7. 
Srpen :                               5.8.                    26.8. 
Září :                              2.9.; 30.9.               23.9.                     
Říjen :                               21.10.                28.10. 
Listopad :                         18.11.                 25.11. 
Prosinec :                         16.12.                23.12. 

Separace se sváží v průběhu celého dne : 5.30 – 22.30 hod. 

Dne 27.12.2019 (v pravidelném termínu) proběhne svoz KO v ranní směně, tj. od 6.00 do 17.00 hod.  

Upozorňujeme, aby si občané přistavili na stanoviště popelnice k vývozu včas, tj. nejdříve ve 

večerních hod. v den předcházející, nejpozději ráno v den svozu (27.12.2019) do 6.00 hod.  

 

Novela zákona o místních poplatcích  
 

S ohledem na schválenou novelu zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, která začne 

platit od 1.1.2020, budou muset obce uvést svoje 

OZV do souladu se zákonem. Největší změnou 

bude zrušení poplatku za lázeňský pobyt a poplatku 

z ubytovací kapacity. Tyto dva poplatky nahradí 

nově poplatek z pobytu. Sazba poplatku může činit 

až 21,- Kč za každý den pobytu, v roce 2021 až 50,- 

Kč. Plátcem je ubytovatel, který poplatek v dané 

výši od poplatníka (osoby, která v obci není 

přihlášená) vybere. Nebude možné již platit 

paušální částkou. Plátce je povinen vést k tomuto 

účelu evidenční knihu. V rámci novelizace zákona 

dále dojde ke změnám v některých ustanoveních,  

 

které se musí promítnout do místních vyhlášek. 

Např. dojde k rozšíření poplatníků za poplatek ze 

psů, kdy od příštího roku budou nově poplatníky i 

cizinci hlášení na území obce dle zákona o pobytu 

cizinců. Rozšiřuje se také zákonné osvobození od 

poplatků ze psů i na držitele průkazu ZTP. 

Poplatníci mají tak, jako dříve ohlašovací 

povinnost, tzn. i každou změnu a nárok na 

osvobození, jinak osvobození zaniká.  Nově 

vydané OZV obce budou po schválení 

zastupitelstva obce Litvínovice zveřejněny na ÚD 

obecního úřadu a na webových stránkách obce a  

budou platné od 1.1.2020.

KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD PLASTY / PAPÍR 

  
každý  SUDÝ  týden 

P Á T E K 

10. ledna; 
14. února; 

březen-listopad : 
každý   PÁTEK 
11. prosince; 

  
1x měsíčně 
STŘEDA 

viz rozpis níže 

https://www.obrazky.cz/?q=odpady&url=https://www.fcc-group.eu/Files/Galleries/cs/dacice_services/img_5478_.jpg?w%3D1680&imageId=7d899db4c77396ad&data=lgLEEBGJ8RUfJGeK_8FATd0B3zPEMITlnV9ViMphwfUaRmz7lL2cVuqh0ubqxtvbY_OgoCQIbgTw2zpALDdCgWZKUxKcj85d3nZNxAJLo5PEAt4QxAJ3T8QCmkM%3D
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Na poplatkové období roku 2020 obec nezvyšuje místní poplatky. Poplatky budou tedy vybírány 

ve stejné výši, jako v roce 2019 : 

- poplatek za komunální odpad :  

sazba ročního poplatku (podle nové OZV obce 2/2019, která začne platit od 1.1.2020) za  osobu 

přihlášenou v obci, za cizince s ohlášeným místem pobytu na území ČR, fyzickou osobu, vlastnící 

na území obce stavbu určenou k rekreaci, byt nebo RD, ve které není přihlášená žádná fyzická 

osoba, je ve výši 400,- Kč/osoba/rok. 
Při změně místa přihlášení nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního roku se hradí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Každou změnu musí poplatník 

správci poplatku oznámit do 15 dnů. Ve stejném termínu je povinen doložit případnou existenci nároku 

na osvobození od poplatkové povinnosti. Pokud toto nedoloží, nárok na osvobození mu zaniká. Zjištěný 

přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo nevlastní nemovitost v 

obci,  se na základě jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 Sb., Daňový řád, se 

přeplatek nižší než 100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti). 

Na základě zaplaceného poplatku za KO obecní úřad vydá poplatníkovi známku na popelnici pro příslušný 

rok. Označovací známka musí být nalepena viditelně na popelnici. 

V poplatku není zahrnuta úhrada na pořízení nádoby, sloužící na sběr komunálního odpadu, tuto si hradí 

poplatník sám. 
 

     -      poplatek ze psů :  

roční poplatek  (OZV č. 1/2019 v platnosti od 1.1.2020) platí držitel psa obci podle svého 

místa  přihlášení nebo sídla podnikání (občané ČR, cizinci, podnikající subjekty), ve výši:  

200,- Kč/první pes/rok,  

250,-Kč/ druhý pes a každý další/rok. 
 

 

Upozorňujeme vlastníky rodinných domů, bytů a rekreačních objektů, kteří ve své nemovitosti ubytovávají 

cizince ohlášené místem pobytu v obci podle zákona o pobytu cizinců (na Cizinecké policii), aby tyto cizince 

upozornili na jejich ohlašovací a poplatkovou povinnost – týká se obou poplatků,  za KO i z držení psa. 
 

K úhradě poplatků správce poplatku nerozesílá složenky. Splatnost výše uvedených místních 

poplatků je do 31.3.2020. Na označovací známku za předcházející rok budou popelnice vyváženy 

až do konce splatnosti poplatků dle OZV. 

Pro rok 2020 je  možno poplatky hradit : 

 bezhotovostním převodem na účet obce Litvínovice, č.ú. 6829231/0100 - od 1.1.2020  
            (známku poté poplatník dostane na OÚ, je třeba ji vyzvednout po připsání platby na účet správce) 

 v pokladně OÚ - od 13.1.2020 v těchto  dnech : 

                                               PO, ST : 7:30 – 11.00   /  12.00 - 17.00 hod.  

            PÁ : 7.30 - 11.00 hod. 
Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových 

stránkách obce www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky. 
OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

 

SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ V  OBCI 

Rádi bychom Vás seznámili s dosaženými výsledky naší obce v systému třídění a sběru 

elektroodpadu za rok 2018. Občané odevzdali za loňský rok jen prostřednictvím E-Boxu umístěného 

v objektu obecního úřadu k recyklaci 91,99 kg malých elektrospotřebičů. Obec obdržela certifikát 

vypovídající o přínosu třídění a recyklace starého elektrozařízení. Díky environmentálnímu 

vyúčtování spol. Asekol můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, 

primárních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země.  

Na základě zpracovaného Certifikátu víme, o jaké množství jsme např. snížili produkci skleníkových 

plynů CO2 a nebezpečných odpadů. Výsledek jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 

elektrozařízení, a to i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. 

Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží velké 

poděkování. 
Na základě Certifikátu environmentálního vyúčtování spol. Asekol, a.s.  zpracovala : Jana Majerová 
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SKI TEAM BUDWEIS – ČINNOST 
 

Lyžářský klub SKI TEAM BUDWEIS, z.s. působí již 12 let. Zá tuto dobu se stál největším oddílem 

působíčím v Jihočeském křáji, kteřý je ořientováný ná žávodní lyžování v álpskýčh disčiplínáčh. 

Zákládní činností klubu je žávodní sježdové lyžování á přípřává tálentovánýčh dětí přo žávodní 

kářiéřu. V létě se věnujeme sučhé přípřávě, kdy třéninky ná in-line břuslíčh, kolečh á běhu jsou 

součástí fyžičké přípřávy žávodníků. V podžimní přípřávě třávíme čás ná ledovčíčh, kde se třénují 

pevné žáklády žávodní tečhniky á jíždy v tyčíčh. Od ledná do dubná žávodníči jsou ná žávodečh v ČR á 

žáhřáničí. 

SKI TEAM BUDWEIS je žávedeným klubem 

v Českýčh Budějovičíčh á vyčhovává mládou geneřáči 

žávodníků. Přávidelně se přežentuje ná spořtovníčh 

ákčíčh pořádánýčh městem á křájem ČB. Jsme 

přávidelným účástníkem spořtovního festiválu 

„SPORŤÁČEK“ či dálšíčh společenskýčh ákčíčh.  

Závodníči řepřežentují klub, obeč, město ná 

velkýčh kláníčh jáko je Olympiádá v itálském 

Topolinu či Olympiádá dětí á mládeže v ČR. Na 

této největší spořtovní ákči v ČR, Olympiádě 

dětí á mládeže konáné v roce 2016 v ČR. Náši 

žávodníči Mátouš Vlček, Anná Loosová á 
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Kářolíná Vlčová v álpském lyžování á ákřobátičkém lyžování – skičřossu řepřežentováli náš klub SKÍ 

TEAM BUDWEÍS á křáj s výbořnými výsledky.  

Mátouš Vlček skončil ve své kátegořii ve skičřossu ná vynikájíčím dřuhém místě. Anná Loosová 

skončilá táktéž ve skičřossu řovněž dřuhá. Dvěmá stříbřnými medáilemi se ták náš klub stál 

nejúspěšnějším klubem ž Jižníčh Čečh. Kářolíná Vlčková žástupče álpskýčh disčiplín á nášeho klubu 

SKI TEAM BUDWEIS vybojoválá 11. místo v obřím slálomu. Svými výsledky posunuli Jihočeskou 

výpřávu ž 13. místá křájů ná konečné 5. místo. Náši žávodníči se káždý řok umisťují ná předníčh 

příčkáčh v křájskýčh, čelořepublikovýčh či žáhřáničníčh žávodečh žáčtvá á juniořů. Ná žimní 

Olympiádu v řoče 2020 pořádánou Kářlovářským křájem se nominoválo 12 žávodníků ž nášeho klubu 

SKI TEAM BUDWEIS. 

Uvedená umístnění jsou výsledky tvřdé přáče sámotnýčh spořtovčů, jejičh třenéřů, podpořy ž řád 

řodičů. Nesmíme žápomínát ná finánční podpořu městá, Jihočeského křáje á sponžořů.  
 

          
 

Mimo spořtovní činnost v oblásti álpského lyžování vyplňuje svým členům volný čás čyklistikou á 

aktivitami s ní spojenou. Vybudováný „PUMP TRACK – MOKRÉ“ přinesl přojekt „ŠKOLA KOLA“ a je to 

přvní „ FREE STYLOVÁ ŠKOLA KOLA“ v Českýčh Budějovičíčh. Čílem této školy je žáměřením se ná 

jíždu ná kole, předávání žkušeností ž bikingu dálší geneřáči, koučování, kolektiv á třávení volného čásu 

v přířodě s pářtou kámářádů. Hlávním smyslem je ježdit společně ná kole á žnovu nástářtovát 

“bajkovou komunitu” Jihu! Učíme vše od úplnýčh žákládů jíždy ná kole, přes vlny ná pumptřáčku áž 

po fřee stylové třiky ve vždučhu! 

CHIEF | HEAD COACH TEAM | NÁČELNÍK  

Íng. Kářel Vlček  
************************************************************************************************************************************************* 
 

Omluva : 
Tímto se omlouváme, že v předminulém č. O.N. (1/2019) bylo chybně uvedené datum konání 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ.  Správný termín byl 12.10.2019  od 13.00 v sále restaurace U Zlaté stoky  

Děkujeme za pochopení 

 

Vánoční pečení: Kdy začít a co kdy péct? 
Chcete prožít vánoční svátky s vonícím cukrovím na stole?  

Měsíc před Vánoci je čas na perníčky, aby se rozležely.  

Tři týdny před Vánocemi - zázvorky, vanilkové rohlíčky a kokosové cukroví. 

Dva týdny před Vánocemi - linecké, oříškové a čajové pečivo.  

Týden do Vánoc - Makronky, světlé cukroví z bílých těst a nepečené cukroví. Pokud jste si předchozí cukroví 

jen upekli, teď je ta pravá chvíle na zdobení.  

Co péct jako poslední? 

Dva dny před Štědrým dnem se můžete pustit do nepečeného cukroví a do slaného  

a sněhového pečiva. Nepotřebují žádnou dobu k uležení a nejlepší jsou čerstvé. 

Den před Štědrým dnem pečeme vánočku či závin.  

https://www.matejovsky-povleceni.cz/images/products/base/prostirani-vanoce-hvezda-cec2.jpg
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Inzerce : 
        

       PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 

      NORMA   21.12. – 23.12. 2019        

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 17.00 hod. / ÚT, ČT : 7.30 – 14.00 hod./ PÁ : 7.30 – 11.00 hod.  

Polední přestávka 11.00 – 12.00 hod. 

 

společnost  
POHODA Transport s.r.o. 

PŘEPRAVA SENIORŮ A NEMOCNÝCH 
 

Naše společnost nabízí přepravu osob, 

seniorů, dětí, včetně osob se sníženou 

mobilitou. 

 

Dopravíme vás : 

 k lékaři 

 do nemocnice 

 do lázní 

 na rehabilitace 

 k příbuzným 

 na nákup, do divadla, ZOO, 

na  oslavy, návštěvy, zkrátka všude 

tam, kam klient potřebuje.  

 poskytujeme také doprovod  

 s osobou převezeme chodítko.  

 Máme k dispozici invalidní vozík a 

speciálně přizpůsobený vůz  s 

vysutím sedačky spolujezdce. 
 

Informace o cenách vám rádi zodpovíme na 

tel. nebo je najdete na webových stránkách 

www.pohodatransport.cz. Přesnou cenu Vám 

vždy sdělí naše dispečerka dopředu.  

 

Jízdy můžeme uskutečnit i o víkendu.  

Vše je na domluvě  s naší dispečerkou. 

Objednávky přijímáme 1-2 dny předem. 
 

Kontakty : POHODA Transport s.r.o.  

Ant. Barcala 404 

370 05 České Budějovice. 

tel: 773 204 313  

email: info-cb@pohodatransport.cz 
 

 

Hledám ke koupi dům v Šindlových 

Dvorech nebo v Mokrém a ornou půdu 

nebo louku (na seno), na které mohu 

hospodařit.  

S nabídkou prosím volejte  

na tel. : 607 067 733.  Děkuji  

 
 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/
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mailto:tel:%20773
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